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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 1
marca 2015

Wystawy,  koncerty,  konferencje  i  wykłady,  bieg  „Tropem  wilczym”,  któremu  patronuje  IPN,  i
najrozmaitsze  akcje  edukacyjne.  Wszystkich  działań  Instytutu  Pamięci  Narodowej  z  okazji
przypadającego 1 marca święta nie sposób wymienić.

W  niedzielę,  1  marca,  o  11:00  z  placu  Zamkowego  w  Warszawie  wyruszy  rowerowa  „Masa
Krytyczna” pamięci Żołnierzy Wyklętych. Prawie 20-kilometrowa trasa obejmować będzie miejsca
związane  z  tragiczną  historią  bohaterów  podziemia  niepodległościowego.  Współorganizatorem
wydarzenia jest Biuro Edukacji Publicznej IPN.

Ponadto  w  warszawskim  klubie  Palladium  1  marca  2015  r.,  o  godz.  19:30,  odbędzie  się  wielki
koncert „Panny Wyklęte”. Zagrają i zaśpiewają Dariusz Malejonek, zespoł Maleo Reggae Rockers
oraz  świetne  polskie  wokalistki,  m.in.  Kasia  Kowalska,  Halina  Mlynkova  i  Marika.  Bezpłatne
wejściówki  można  pobrać  ze  Strefy  Edukacyjnej  IPN  na  Facebooku.  Liczba  zaproszeń  jest
ograniczona.

W  Warszawie  czynne  będą  wystawy:  plenerowa  „»Niech  polska  ziemia  utuli  ich  do  spokojnego
snu«. Ekshumacje i identyfikacje ofiar terroru komunistycznego” oraz „Milcząc, wołają”. Pierwszą
można będzie zobaczyć przy ul. Krakowskie Przedmieście 64 od 26 lutego do 13 kwietnia. Drugą –
w centrum edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” im. Janusza Kurtyki (ul. Marszałkowska 21/25)
od 27 lutego do 26 marca.

Warto zwrócić uwagę na krótkotrwałą wystawę makiet projektów pomnika Rotmistrza Pileckiego,
nagrodzonych w konkursie warszawskiego Ratusza – również w stołecznym centrum edukacyjnym
IPN. Można ją oglądać od 26 lutego do 9 marca.

W  specjalnym  oświadczeniu  z  okazji  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  prezes  IPN
Łukasz Kamiński zachęca do korzystania z materiałów edukacyjnych IPN.

Są one dostępne na naszym portalu edukacyjnym pamięć.pl.
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